PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 1028/2023

Assunto: Capina e limpeza em toda a extensão da Rua Mário Siqueira Cardoso e na Rua Vinte e Dois,

em especial na altura do nº 71, ambas no Bairro Bandeira Branca.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando capina e limpeza em toda a extensão da

Rua Mário Siqueira Cardoso e na Rua Vinte e Dois, em especial na altura do nº 71, ambas

no Bairro Bandeira Branca.

O local encontra-se com mato alto, sujeira acumulada e lixo, o que tem

causado desconforto e insegurança para as pessoas que frequentam o ambiente.

Ressalta-se que a falta de manutenção pode comprometer a saúde e

higiene do local, além de contribuir para o aumento de pragas urbanas.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 29 de março de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1028/2023 – Vereador Dudi - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

Item 1: Rua Mário de Siqueira Cardoso, no Bairro Bandeira Branca.

Item 2: Rua Vinte e Dois, em especial na altura do nº71, no Bairro Bandeira Branca.